
 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 
        

         Č.j.: OŠMTS-42/2024-045 

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

zastoupený:   Mgr. René Havlíkem, ředitelem krajského úřadu 

                      na základě plné moci Ing. Jiřinou Princovou, vedoucí odboru školství,   

                      mládeže, tělovýchovy a sportu 

se sídlem:   U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 

bankovní spojení:  20095-5827461/0710 

(dále jen „krajský úřad“)                     

 

a 

 

Technická univerzita v Liberci 

se sídlem:    Studentská 1402/2, 460 01, Liberec I-Staré Město 

IČ:    46747885   

bankovní  spojení:  305806603/0300 

zastoupená    Ing. Vladimírem Stachem 

(dále jen „právnická osoba”) 

 

uzavírají podle části páté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

a s ust. § 3 zákona číslo 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním 

a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), tuto veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace: 

   

Čl. I 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytování dotace ve školním roce 2024/2025, kterou je právnická 

osoba oprávněna použít pouze k financování neinvestičních výdajů souvisejících 

s výchovou a vzděláváním ve školách a se službami a vzděláváním, které doplňují nebo 

podporují vzdělávání ve školách nebo s ním přímo souvisí, nebo zajišťováním ústavní a 

ochranné výchovy nebo preventivně výchovné péče ve školských zařízeních (dále jen 

„školské služby“) a s běžným provozem školy a školského zařízení, a u právnických osob, 

které poskytují vzdělávání a školské služby pro děti, žáky a studenty s mentálním, 

tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči, závažnými 

vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným 

postižením více vadami nebo autismem, i s rehabilitací.  

 

2. Dotaci nelze použít k úhradě nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci a reklamy. 

 

3. Dotace bude poskytována příjemci na školní rok zálohově na jednotlivá čtvrtletí 

kalendářního roku v termínech dle § 6 odst. 1 zákona. 

 
 

 

 

 



 2 

 

 

Čl. II 

 

Podmínky zákona pro poskytnutí dotace byly splněny, neboť: 

1. právnická osoba předložila žádost o poskytnutí dotace krajskému úřadu  dne  15. 1. 2024.  

2. právnická osoba  předložila  krajskému úřadu vyúčtování  dotace  za předchozí  školní  rok  

dne 12. 10. 2023, 

3. právnická osoba předložila rozbor hospodaření s dotací za předchozí školní rok dne 12. 10. 

2023. 

      

Čl. III 

 

1. Na základě splnění podmínek uvedených v čl. II krajský úřad stanovil procentní podíl 

z normativu podle § 4 odst. 5 zákona na daný počet dětí takto:  

 

 

     činnost stravovací:     

 

školní jídelna - vývařovna  201  dětí  (kapacita) 

                           

děti MŠ         60% 

 

 

2. Krajský úřad poskytne právnické osobě dotaci podle skutečného počtu stravovaných dětí 

ve školském zařízení, který je uveden ve školní matrice pro příslušný školní rok, nejvýše 

však do výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení. 

 

 

Čl. IV 

 

1. Krajský úřad může v průběhu školního roku, kdy je dotace poskytována, její výši snížit, 

poskytnout dotaci na kratší období než je uvedeno v článku I. bodu 3. této smlouvy nebo 

dotaci zvýšit v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, 

o nichž rozhodla vláda nebo ministr financí.  

 

2. Krajský úřad poskytuje dotaci převodem finančních prostředků na bankovní účet  

právnické osoby. 

       

3.  Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně počtu dětí ve srovnání s počtem, 

na který se poskytuje dotace, právnická osoba neprodleně tuto skutečnost písemně oznámí 

krajskému úřadu. Krajský úřad si vyhrazuje právo následně požádat právnickou osobu 

o hodnověrné prokázání skutečností souvisejících s touto změnou počtu dětí.  

 

4.  Krajský úřad upraví výši dotace od čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplatku 

či nedoplatku. Pro výpočet výše zálohy dotace na další čtvrtletí se použije konečný počet 

dětí k poslednímu dni předchozího čtvrtletí. Vzniklý přeplatek nebo nedoplatek se zohlední 

při stanovení zálohy dotace na 3. čtvrtletí, nedoplatek nejpozději v záloze dotace na 4. 

čtvrtletí. Záloha na dotace na 3. čtvrtletí se člení na školní roky.  

 

 

 



 3 

5.  Zvýšení počtu dětí bude zohledněno v souladu se školní matrikou pro daný školní rok, 

nejvýše však do výše povoleného počtu ve škole nebo školském zařízení uvedeného 

v rejstříku škol a školských zařízení. 

 
 

Čl. V 

 

1. Právnická osoba je povinna použít dotaci hospodárně, v souladu s účelem, na který byla 

poskytnuta, v souladu se zákonem a v souladu s podmínkami této smlouvy.  

 

2. Právnická osoba bere na vědomí, že porušení povinností stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou bude řešeno jako porušení rozpočtové kázně dle ust. § 44 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Krajský úřad si vyhrazuje právo dočasně pozastavit poskytování finančních prostředků 

ze státního rozpočtu na příslušnou činnost školy nebo školského zařízení, případně tyto 

finanční prostředky poskytnout na kratší období, než které je uvedeno v § 6 odst. 1 zákona 

v případě, že v souladu s § 151 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodne v průběhu řízení o výmazu z rejstříku orgán, který vede rejstřík škol 

a školských zařízení, o opatřeních, která zamezí nehospodárnému využití finančních 

prostředků státního rozpočtu poskytovaných podle školského zákona (§ 162 odst. 4 a 5). 

 

4. Krajský úřad může dále odstoupit od smlouvy, zjistí-li Česká školní inspekce nebo jiný 

kontrolní orgán v průběhu školního roku závažné nedostatky v její činnosti, nedojde-li 

k jiné dohodě. Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku zrušuje. Účinky 

odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení projevu vůle krajského úřadu odstoupit 

od smlouvy právnické osobě. 

 

5. V případě, že krajský úřad odstoupí od smlouvy, je právnická osoba povinna vrátit 

poskytnutou dotaci v plné výši bez zbytečného odkladu, nejdéle do 15 kalendářních dnů 

ode dne doručení odstoupení, a to na účet krajského úřadu uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
 

 

Čl. VI 

 

1. Právnická osoba je povinna vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou 

dotací prováděnou krajským úřadem, Českou školní inspekcí, Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy, popřípadě jiným příslušným orgánem, a to zejména vedením 

zvláštního bankovního účtu či odděleného účetnictví o přidělené dotaci.  

 

2. Právnická osoba předloží krajskému úřadu v souladu s § 3 odst. 2 písm. a) a c) zákona 

do 15. října vyúčtování poskytnuté dotace a rozbor hospodaření s dotací za uplynulý školní 

rok postupem stanoveným ministerstvem, zveřejněným ve Věstníku Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, sešit 6-7/2017. Vyúčtování dotace podle § 3 odst. 2 zákona je 

zároveň finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 5 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3. V rámci finančního vypořádání je právnická osoba povinna vrátit přeplatky dotace 

za uplynulý školní rok nejpozději do 15. října na účet Libereckého kraje číslo 

20095-5827461/0710, variabilní symbol 604533155. 

 



 4 

 

Čl. VII 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran   

      obdrží po dvou vyhotoveních.  

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3.   Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, číslovaných dodatků. 

     

 

V Liberci dne …………………      V Liberci  dne ……………….…… 

 

za Krajský úřad Libereckého kraje                 za Technickou univerzitu v Liberci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………                      ….…………………………………... 

Ing. Jiřina Princová                                              Ing. Vladimír Stach 

vedoucí odboru školství, mládeže,         kvestor 

tělovýchovy a sportu    


